

# PROTOKÓŁ NR 50/2021

## ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie w dniu 27 maja 2022 roku.

---

*Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 8<sup>00</sup>  
Zakończenie posiedzenia – godz. 11<sup>20</sup>*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Janicka - Lont.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 29 maja 2022 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.

### **1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Janicka – Lont. Przywitała wszystkich zebranych następnie stwierdziła kworum (14 radnych obecnych) umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.

### **2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka - Lont poinformowała, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji na wniosek dyrektora Łobeskiego Domu Kultury zgłosiła wniosek, aby Sprawozdanie z działalności Łobeskiego Domu Kultury za rok 2021 rozpatrzyć jako pkt 4. Kolejne punkty ulegną renumeracji.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

W wyniku głosowania jawnego porządek posiedzenia Komisji wraz z uwzględnionym wnioskiem został przyjęty jednogłośnie.

### **3. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym.**

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła dokonał omówienia spotkań, które odbył w okresie międzysesyjnym oraz udzielił odpowiedzi na pytania radnych wobec wymienionej informacji.

### **4. Sprawozdanie z działalności Łobeskiego Domu Kultury za rok 2021.**

Omówienia sprawozdania dokonał Dyrektor Łobeskiego Domu Kultury Dariusz Ledzion.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz powiedziała, że jest to sprawozdanie z trudnego roku z roku pandemii. Wielki szacunek i podziękowania za wszystkie działania prowadzone przez ŁDK, dużo rzeczy się działo, był to intensywny rok.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła słowa uznania i podziękowania za kształtowanie kultury skierował do wszystkich pracowników Łobeskiego Domu Kultury.

Radny Krystyna Bogucka pokreśliła pracę świetliczanek i sołtysów na rzecz gminnych i powiatowych imprez.

## **5. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Łobeskiego Domu Kultury.**

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zgłosiła wniosek o przyznanie dyrektorowi Łobeskiego Domu Kultury nagrody rocznej w wysokości 2-krotności miesięcznego wynagrodzenia.

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka – Lont zgłosiła wniosek o przyznanie dyrektorowi Łobeskiego Domu Kultury nagrody rocznej w wysokości 3-krotności miesięcznego wynagrodzenia. Następnie poddała go pod głosowanie.

*Wniosek formalny o przyznanie Dyrektorowi Łobeskiego Domu Kultury nagrody rocznej w wysokości 3- krotności miesięcznego wynagrodzenia przy 5 głosach „za”; 10 „przeciw”; 1 „wstrzymującym się” nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji.*

Następnie Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka – Lont poddała pod głosowanie wniosek o przyznanie Dyrektorowi Łobeskiego Domu Kultury nagrody rocznej w wysokości 2- krotności miesięcznego wynagrodzenia. Wyniku głosowania przy 14 głosach „za”; i 1 „wstrzymującym się” zaopiniowano pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka – Lont poddała pod głosowanie wniosek o przyznanie Dyrektorowi Łobeskiego Domu Kultury nagrody rocznej w wysokości 2- krotności miesięcznego wynagrodzenia wraz z przyjętym wnioskiem formalnym. Zaopiniowano go pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

## **6. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie za rok 2021.**

Wymienione sprawozdanie przedstawiła i omówiła dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie Lucyna Błażejewska.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz w imieniu Rady podziękowała i pochwaliła prace p. dyrektor i pracowników biblioteki za aktywność, inwencje i ciekawe oferty kulturalne oraz za wprowadzenie biblioteki w erę nowoczesności.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła wyraził wielkie podziękowania za koncerty, za Noc Kupały, za narodowe czytanie i za wszystkie sytuacje, które bardzo często wykraczają nawet poza zakres działania biblioteki za to wszystko dziękujemy.

## **7. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie.**

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zgłosiła wniosek o przyznanie Pani Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie nagrody rocznej w wysokości 2-krotności miesięcznego wynagrodzenia.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka – Lont poddała pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez Przewodniczącą Rady.

*Wniosek formalny o przyznanie Pani Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie nagrody rocznej w wysokości 2- krotności miesięcznego wynagrodzenia zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.*

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o przyznanie Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie nagrody rocznej wraz z przyjętym wnioskiem formalnym. Zaopiniowano go pozytywnie – jednogłośnie.

## **8. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Łobez z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2021”;**

Omówienia niniejszego sprawozdania dokonała p.o. Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia Anna Kacprzak

Radny Zbigniew Pudełko zaproponował, aby Komisja Terenów Wiejskich dokonała wizytacji w stowarzyszeniu „Monar” w Grabowie.

## **9. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łobez za rok 2021;**

Wprowadzenia i omówienia wymienionego zagadnienia dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska.

Radny Zbigniew Pudełko zwrócił uwagę na niepokojące zjawisko rosnących zaległości.

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska powiedziała, że wszystkie zaległości, które nas obowiązują zgodnie z ordynacją podatkowa są zabezpieczone. Wysyłamy upomnienia, jeżeli dłużnik nie reaguje wystawiamy tytuły wykonawcze. Gro dłużników to są te same osoby.

## **10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2022;**

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła i omówiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk oznajmił, że zaskoczony jest wydatkiem na założenie monitoringu na Starym Boisku, skoro mamy tam już kamery.

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski wyjaśnił, że wnosimy o rozbudowanie monitoringu, ponieważ na boisku mamy kilka tzw. martwych punktów, których nie obejmują kamery, chociażby ściany, które są notorycznie pomazane.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk uważa, że powinniśmy znaleźć inne rozwiązania np. zaproponować użytkownikom, aby dali upust swojej twórczości i stworzyli tam graffiti.

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka-Lont oznajmiła, że w tym przypadku mamy do czynienia z chuliganami a nie artystami.

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski wyjaśnił, że musimy zachować ciągłość projektu, dlatego wiat nie możemy przekazać innym użytkownikom.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz uważa, że wydatek 25 tys. zł na założenie i obsługę monitoringu to jest bardzo wysoka kwota. Zaczyna ona przypominać kwotę, która przy niewielkim zwiększeniu mogłaby wystarczyć na powołanie drugiego strażnika miejskiego. Powinniśmy się przyjrzeć szerzej temu tematowi. Sam monitoring nie rozwiązuje sprawy. Nie zawsze można rozpoznać te osoby.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła w odniesieniu do monitoringu przypomniał, że wspólnie skłanialiśmy się do tego, aby znaleźć rozwiązanie kontrolowania tego miejsca i taki sposób przedstawiliśmy natomiast w kwestii drugiego do strażnika miejskiego to nie ma możliwości powołania go w tym roku. Taka możliwość będzie w roku przyszłym.

*Po szczegółowym omówieniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie przy 7 głosach „za” i 6 „wstrzymujących się”. Głosowało 13 radnych.*

Dalszemu posiedzeniu Komisji przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Rady Miejskiej w Łobzie Marek Rokosz

### **11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022 – 2035;**

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła i omówiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

*Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 13 radnych.*

### **12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łobez „Nowe Osiedle”;**

Omówienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łobez „Nowe Osiedle” dokonał planista p. Karol Jaworski.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zaproponował, aby stawka, o której mowa w paragrafie 13 niniejszego projektu uchwały dotycząca jednorazowej opłaty za wzrost nieruchomości stanowiła 0% a nie 10% jak jest w uchwale.

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska odpowiedziała, że do sesji to przeanalizujemy.

*Po omówieniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 9 radnych.*

### **13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany niektórych uchwał związanych z działalnością Centrum Usług Społecznych w Łobzie;**

Omówienia projektu uchwały dokonała dyrektor Centrum Usług Społecznych w Łobzie Dorota Skólmowska

*Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.*

### **14. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/32/03 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łobez;**

Omówienia projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy Magdalena Chmura.

*Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.*

### **15. Komunikaty i informacje.**

Komunikatów i informacji nie zgłoszono.

### **16. Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Marek Rokosz zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczyła  
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych

Joanna Janicka - Lont  
*(od pkt. 1 do pkt. 10)*

Przewodniczył  
Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich

Marek Rokosz  
*(od pkt. 11 do pkt. 16)*

Protokołowała:  
Aneta Dajnowska